Accipe oculorum cancri, minutissime pulveriſatorum 3fl. Affunde aceti deſtillati q. s. id eſt, ad ſupereminentiam trium vel quatuor digi-

digitorum transverorum, aut ʒii vel ʒiii. Ponantur in vitro clauso subere & vesica bubula munita intra arenam tepidam, idque per xxiv horas, tunc decanta *acetum* & filtra per chartam; sique aliquid manferit indissolutum, solvatur novo *aceto*, ut prins; colaturas coniunge, & postea instilla *oleum tartari per deliq:* donec nihil amplius præcipitetur. Repone tunc vitrum ad quietem, & postea decanta liquorem limpidum; coagulo autem albo affunde *aquam puram* & edulcora s. a. Postea pulverem exsicca, & habebis *caleem oculorum cancri* sive *magisterium*.

Uſus.

Anodynum est & conducens in torminibus ventris ab acido oriundis; movet urinas; calculosis prodest. Dosis est ad ʒj

PROCESSUS SEXTUS.

De Reverberatione Calcium.

Accipe *calcem mercurii* vel *martis*. Impone crucibulo puro, & reponere inter ignem flammæ, ita ut flamma *calcem* lambere possit. Reverbera hoc modo in breve tempus, donec videlicet *calces* non amplius emittant fumos acres, & rite peracta erit reverberatio. Sæpe etiam chemici *metalla cruda* reverberant, tuncque utuntur peculiaribus fornacibus ad reverberationem extructis, duratque talis reverberatio in multos dies, imo menses, sed tædiosa & pretiosa est operatio, quali utuntur vitriarii.

Uſus.

Reverberationis est calces reddere subtilem, easdemque depurare ab acrimonia, sæpe etiam aliud colorem conciliare.

PROCESSUS SEPTIMUS.

De Fumigatione Cornu Cervi.

Accipe frustum unum vel alterum *cornu cervi*. Impone alembico, quando destillantur aquæ herbarum aromaticarum pervesicam,

ficam, idque per aliquot dies continuos, donec nempe *cornu* evasit molle, & cortex cultro acuto facile separari potest; tunc reponatur *cornu* in locum aliquem siccum, ut arefiat, habebisque *cornu cervi philosophice præparatum.*

Uſus

Est insignis in morbis malignis pro sudorifero, nec non contra vermes intestinorum, præsertim si specifica addantur alia. Dosis est ad 3*fl.*

P R O C E S S U S O C T A V U S.

De Cæmentatione Antimonii.

Accipe *antimonii crudi* minutissime pulverisati 3*ij.* *nitri* pulverisati tantundem. Misce accuratissime; tunc reponatur mortarium ferreum sub camino, vel aëre aperto in latus; imponatur mortario hujus massæ præterpropter 3*j*; hanc pruna accende, & fiet deflagra-tio; denuo novam quantitatem adde & sic continua, donec tota massa fuerit consumpta, agitando diligenter spatula ferrea, ut tota massa bene calcinetur. Extincto igne, & refrigerata massa, reperi-tur *hepar antimonii*, estque nihil aliud, quam *calx antimonii per nitrum cæmentata*. Pulverisetur massa & cribretur, porroque coquatur cum *aqua pura*; huic aquæ decantatae instilletur *acetum vini*, & subtilisima pars *antimonii* præcipitabitur, quæ edulcoretur *aqua pura*, & habebis *crocum metallorum magni usus*, longe præstantiorem & tutio-rem *helleboro* decantato veterum.

Uſus.

Purgat per superiora & inferiora & quidem per se solos humores biliosos, unde jure merito biliosorum panacæa dicitur, sed diligenter cavendum, ne exhibeat hominibns debilibus & deploratis. Dosis est ad gr. x in infuso vino ad 3*ij*, sed infusum debet colari & tunc addi potest syrpus violarum ad 3*fl*; sic habebis aquam benedictam Rulandi.

PROCESSUS NONUS.

De incineratione plumbi.

Accipe *plumbi* *lbij* vel *ij.* Tradatur patellæ terreæ non vitreatæ, & reponatur inter carbones bene accensos, ut fluat instar aquæ, quo facto perpetuo agita spatula ferrea, donec totum abierit in cineres, nec quicquam fluidi amplius conspiciantur; & reperies pulvrem *subviridem*; si vero diutius continuetur calcinatio, pulvis habebitur *flavus*; si adhuc per horas v vel vi detineatur in igne, perpetuo agitando, pulvis fiet *corallinus*, qui venit nomine *minu* in pharmacopoliis, sed nihil aliud est, quam *calx plumbi* paulo diutius reverberata.

Uſus.

Est solummodo externus; refrigerat, siccatur & adstringit; infervit pro confectione sacchari saturni, nec non pro sublimatione mercurii saturni.

PROCESSUS DECIMUS.

De Analysis Aceti.

Accipe *aceti vini acerrimi* *3xx*; destilla ex cucurbita humili in MB. donec substantia picea in fundo cucurbitæ relinquatur; prima pars quarta prodiens dicitur vulgo *phlegma aceti*; residuae tres partes vocantur *fæces aceti*, ex quibus extrahitur, cum *aqua calida*, *sal aceti*, quod nihil aliud est quam *tartarus crudus*; *aqua rubra* à tartaro decantata; filtrata & evaporata suppeditat substantiam oleosam, quæ est *sulphur fixum aceti*. Atque hæc est tota anatomia *aceti*.

Uſus.

Spiritus *aceti* interne diversimode operatur, prout varia invenerit in corpore salia, aliquando attenuat & sudores movet, aliquando in-

increasat. Dosis ad 3ij vel iiij. Porro variis usus est in operationibus chemicis, v. gr. confectione sacchari saturni, tincturæ veneris, &c.

P R O C E S S U S U N D E C I M U S.

De Confectione Sacchari Saturni.

Accipe calcis plumbi, sola agitatione (ut supra dictum) fine additione præparati 3iv. Affunde aceti destillati 3vj; digere in cucurbita vitrea per octiduum, tunc acetum dulcificatum erit, quod filtrandum per chartam, & in arena in vitro lati orificii evaporandum ad quartæ partis remanentiam; tunc remove ignem, & liquor per noctem refrigeretur in patina stannea fumo sulphuris obducta, sic concrecent crystalli oblongi splendentes, qui constituant *saccharum saturni*, quia dulces sunt, dicuntur etiam *magisterium & sal saturni*.